

581

עמוד "שבועי"

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי



בס"ד י"ט בכסלו, תשפ"ב

שלום לכולם

משולחנה של מזכ"לית – רשמי מסע

השורות הבאות נכתבות בנמל התעופה בדרכי הביתה משבוע בארצות הברית, במיזם משותף של עמ"י, גשר ומשרד התפוצות, שנועד להכרת יהדות צפון אמריקה כפי שהיא בימים אלו. שבוע מלא וגדוש הגיע לסופו. למה נסעת, מה למדתי, ולמה זה חשוב כל כך?

הזמנתי, ביחד עם קבוצת בכירים בחברה הישראלית מתחומים שונים, להכיר מחדש את הנעשה ביהדות ארצות הברית, העוברת שינוי עומק משמעותי. להכיר את עושרה וגיוונה הרוחני והיהודי, את האתגרים איתם היא מתמודדת, והמשמעות שהיא מייחסת לקשר עם ישראל. סיירנו בושינגטון וניו יורק, נפגשנו עם המנהיגות של החברה היהודית, היינו בקונגרס, ובאייפאק (השדולה היהודית), נפגשנו עם ראשי הפדרציות בניו-יורק וושינגטון, עם פעילי ארגון הלל, עם מנהיגות הליגה נגד השמצה, וגם עם מנהיגי שלום עכשיו. נפגשנו עם רבנים ורבניות מזרמים שונים, עם מנהיגי נוער יהודי בקמפוסים, ועם פעילים יהודים צעירים המנסים ליצור קשר ולבנות עוגנים של זהות ומשמעות עבור אלה ההולכים ומתנתקים מכל קשר יהודי. פגשנו גם את הקונסול הישראלי בניו יורק ואת שגרירנו באו"ם, ביקרנו במגוון בתי כנסת וקהילות והיה מרתק!!!

למרות השוני בין האנשים שפגשנו, והשוני בדעותיהם (כמספר היהודים – מספר הדעות, ועוד אחת ☺) עברו כחוט השני כמה מוטיבים מרכזיים:

יהדות ארצות הברית שווה כמעט בגודלה מבחינה מספרית, ליהדות מדינת ישראל. היא תוססת, יצירתית ומגוונת עד מאד, ומנהיגיה רואים בישראל עוגן זהות מרכזי של יהדותם. אומנם, היהדות מחולקת שם לזרמים, כשהמיעוט הוא אורתודוקסי והרוב העצום הוא רפורמי, אבל רוב יהודי ארצות הברית, אינם שייכים לאף זרם, וככל שהגיל צעיר יותר, כך השייכות והזהות היהודית חלשים יותר (מלבד בזרם האורתודוקסי). מנהיגות יהדות ארצות הברית נמצאת בקרב על התודעה והמודעות של הדור הבא, על שימור זהותו וחיבורו לעם היהודי, והם רואים בנו שותפים מרכזיים וחשובים במשימה הזו. ולא, הפתרון של עלייה לארץ ישראל אינו הפתרון בו יבחרו רובם.

העולם כולו עובר תהליך של הקצנה וקיטוב, והשיח הפוליטי המקטב שאנו מכירים בישראל, קיים בעוצמות חזקות עד מאד בארצות הברית. בקצהו של הקיטוב שם, קיים חיבור חזק, בין המאבק למען black life matters לבין השנאה וההתנגדות למדינת ישראל וליהדות. האנטישמיות חריפה במיוחד בקמפוסים, אבל גם בשדרות רחבות

בציבור האמריקאי היא מרימה ראש, ומכוונת כנגד מדינת ישראל, ומי ש"מייצגים אותה" בעיני הציבור שם – היהודים. כשמדינת ישראל חוטפת טילים ומשיבה באש, בתי כנסת ומרכזי חינוך בתפוצות מותקפים, והרשתות החברתיות רוחשות שנאה. זה אתגר ענק עבור היהודים שם, אבל כמוכן גם עבורנו.

פן נוסף של הקיטוב והשוני בין שם וכאן, הוא היחס לזרמים. אצלנו בארץ, רוב היהודים הם חילונים, מסורתיים או אורתודוקסים, שם הרוב הפעיל מבחינה דתית הוא רפורמי או קונסרבטיבי. שם, כדי להיות יהודי יש לבחור באקטיביות – **יהדות מבחירה**, ומגוון הדרכים לעשות את הבחירה הזו שם הוא עצום. השלילה והדחייה של רובנו כאן בארץ – אורתודוקסים וגם מסורתיים, את הפרשנות הרפורמית והקונסרבטיבית של היהדות, מקבלת משמעות של דחייה והפניית עורף מצדנו, דווקא בימים בהם יהדות ארצות הברית מושיטה יד כדי לקבל שותפות וחיוזק. הקול הפתוח הליברלי והמכיל בישראל, גם אם לא יקבל את דרכם, חסר בשיח מצדנו.

מה נוכל לעשות? אני סבורה שראשית יש להכיר, להוקיר ולהבין, אנחנו אותם והם אותנו. אני משוכנעת שאנו חלק מעם אחד, מעין משפחה רחבה, ועלינו לעבוד על הקשר, לטפח אותו, כדי שלא ידעך, וכדי שלא נאבד אותם והם יאבדו אותנו. לא מעט חברים וחברות וותיקים בקיבוץ הדתי הם עולים מרחבי תבל, אלפים רבים עברו במשך השנים בקיבוצינו, בהכשרות, באולפנים ובמסגרות חינוך מגוונות, ובעבר ידענו להירתם כתנועת התיישבות לצרכיהם של יהודי התפוצות. אמנם גם היום אנו מקיימים גרעיני צבר, חיילים בודדים, ואולפנים, אם כי בהיקף נמוך מהעבר, ולפני שבועיים הובלנו מיזם להדלקת אור בבתי הכנסת ברחבי העולם, אך אנו נדרשים לשאול את עצמנו האם נוכל לעשות להרחבת ולחיוזק הקשר? אני מניחה את המחשבה הזו, על שולחני ומתחילה לחשוב. סוף מעשה, במחשבה תחילה.



מחלקת צמיחה, מעורבות ובטחון – עדי שגיא

מעורבות חברתית - בשבוע שעבר התקיים פאנל סביב נושא המעורבות החברתית עם סגל מנכ"לית משרד הרווחה בכנס ההתנהגות של התנועה הקיבוצית ושם זכיתי להציג גם את תחום הבתים לחיים בקבה"ד. בהמשך השבוע נפגשתי יחד עם הנהלת המרכז לייעוץ ושקום עם ד"ר מיכל חפץ מנהלת הדיור במשרד הרווחה, ושוחחנו על האפשרות להרחבת מיזם בתים לחיים לאוכלוסיות

נוספות, ובעיקר על הצורך בדירות למזדקנים עם מוגבלויות ועל ההתאמות הנדרשות לכך.

צמיחה - מנהלי הקליטה נפגשו השבוע לפורום שעסק בנושא המיתוג והשיווק של הזהות היישובית. בחלק הראשון המנחה שלנו, מני כץ, סקר את תחום השיווק ויחד בחנו מה הן השאלות המרכזיות שנכון לעסוק בהם ואיך נכון להוביל אותן. לא פסחנו על למידת עמיתים והמשתתפים התנסו, הלכה למעשה, בהצגת קיבוצם באופן שיווקי וממותג, בפני שאר המשתתפים. היה מלמד ומעשיר. תודה לכל המשתתפים ולרותם, מנהלת אגף חברה ושותפה מלאה לבניית התוכנית השנתית של הפורום.

שבת שלום, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה

להצטרפות למקבלי עמוד"ש ו/או דף פרשת שבוע ישירות למייל האישי לחצו על הקישור:

<https://forms.gle/Az8ARjpbEWiWECKD8>

או הצטרפו וקבלו את עמוד"ש בקבוצת ווצאפ שקטה: <https://chat.whatsapp.com/JnrOesc6k9t62THjh4Vyr1>